

【機構の収支予算の明細】

高速自動車国道

[百万円(消費税込み)]

		未償還残高(期首) ^(注1)		会社からの引受け債務				収入			支出			収支差
		債務残高(期首) ^(注2)		出資金	有利子 借入金	社会資本 借入金	無利子 借入金	貸付料	占用料等	出資金等	管理費等	支払利息	無利子 貸付金	
		有利子 借入金	社会資本 借入金											
2006年度	平成18年度	21,579,262	0	1,846,678	97,262	0	19,557	1,372,729	8,672	0	61,987	351,387	0	968,027
2007年度	平成19年度	20,708,498	0	1,846,678	382,335	0	0	1,376,315	6,556	2,850	48,985	333,862	2,850	1,000,024
2008年度	平成20年度	20,090,808	0	1,846,678	350,065	0	8,523	1,292,184	10,573	5,673	53,060	314,841	5,673	934,857
2009年度	平成21年度	17,725,012	0	1,846,678	384,125	0	0	989,550	9,424	0	31,459	297,231	0	670,284
2010年度	平成22年度	17,438,853	0	1,846,678	457,781	0	0	1,001,598	7,764	0	28,635	275,841	0	704,886
2011年度	平成23年度	17,160,260	0	1,846,678	363,649	0	0	998,690	2,893	9,892	263,786	259,826	9,892	477,971
2012年度	平成24年度	17,077,911	0	1,846,678	1,579,915	0	39,846	997,242	2,874	29,954	-22,979	262,291	29,954	760,804
2013年度	平成25年度	17,897,023	0	1,846,678	399,957	0	0	997,973	2,883	0	32,292	279,622	0	688,942
2014年度	平成26年度	17,608,038	0	1,846,678	1,379,009	0	0	1,292,558	2,920	0	6,662	287,144	0	1,001,672
2015年度	平成27年度	17,985,374	0	1,846,678	1,079,325	0	0	1,307,458	2,922	0	18,206	290,699	0	1,001,475
2016年度	平成28年度	18,063,224	0	1,846,678	542,782	0	0	1,313,582	2,995	0	43,283	300,378	0	972,916
2017年度	平成29年度	17,633,091	0	1,846,678	304,334	0	0	1,314,820	2,929	0	50,713	299,799	0	967,237
2018年度	平成30年度	16,970,188	0	1,846,678	2,194,851	0	0	1,314,544	2,939	0	-26,506	297,608	0	1,046,381
2019年度	平成31年度	18,118,657	0	1,846,678	194,295	0	0	1,313,000	2,941	0	56,189	341,635	0	918,117
2020年度	平成32年度	17,394,835	0	1,846,678	1,619,999	0	0	1,309,255	2,951	0	1,171	338,327	0	972,708
2021年度	平成33年度	18,042,126	0	1,846,678	136,626	0	0	1,309,176	2,951	0	58,192	386,144	0	867,792
2022年度	平成34年度	17,310,961	0	1,846,678	138,061	0	0	1,323,671	2,951	0	58,353	429,754	0	838,515
2023年度	平成35年度	16,610,507	0	1,846,678	960,819	0	0	1,328,684	2,951	0	29,394	477,574	0	824,668
2024年度	平成36年度	16,746,658	0	1,846,678	142,036	0	0	1,323,443	2,951	0	58,151	537,659	0	730,583
2025年度	平成37年度	16,158,112	0	1,846,678	143,961	0	0	1,317,990	2,951	0	57,883	551,811	0	711,248
2026年度	平成38年度	15,590,826	0	1,846,678	145,233	0	0	1,315,175	3,020	0	57,612	549,620	0	710,963
2027年度	平成39年度	15,025,096	0	1,846,678	146,324	0	0	1,315,608	2,951	0	57,586	542,702	0	718,271
2028年度	平成40年度	14,453,149	0	1,846,678	147,287	0	0	1,308,732	2,951	0	57,201	535,005	0	719,477
2029年度	平成41年度	13,880,960	0	1,846,678	149,395	0	0	1,306,170	2,952	0	56,990	522,849	0	729,283
2030年度	平成42年度	13,301,072	0	1,846,678	152,041	0	0	1,301,989	2,951	0	56,662	505,581	0	742,696
2031年度	平成43年度	12,710,417	0	1,846,678	150,786	0	0	1,296,666	2,951	0	56,469	482,760	0	760,388
2032年度	平成44年度	12,100,816	0	1,846,678	153,079	0	0	1,280,460	2,951	0	55,583	458,675	0	769,154
2033年度	平成45年度	11,484,741	0	1,846,678	149,965	0	0	1,269,164	2,951	0	55,202	433,737	0	783,177
2034年度	平成46年度	10,851,530	0	1,846,678	150,352	0	0	1,259,067	2,951	0	54,690	408,586	0	798,743
2035年度	平成47年度	10,203,139	0	1,846,678	150,389	0	0	1,251,820	2,951	0	54,421	382,912	0	817,438
2036年度	平成48年度	9,536,090	0	1,846,678	151,498	0	0	1,238,255	3,020	0	53,649	356,406	0	831,220
2037年度	平成49年度	8,856,369	0	1,846,678	152,327	0	0	1,225,215	2,951	0	53,000	329,393	0	845,773
2038年度	平成50年度	8,162,923	0	1,846,678	150,748	0	0	1,211,981	2,951	0	52,429	302,964	0	859,539
2039年度	平成51年度	7,454,133	0	1,846,678	150,907	0	0	1,203,359	2,952	0	52,018	277,803	0	876,491
2040年度	平成52年度	6,728,549	0	1,846,678	150,925	0	0	1,186,401	2,951	0	51,211	249,794	0	888,347
2041年度	平成53年度	5,991,128	0	1,846,678	150,932	0	0	1,177,128	2,951	0	50,775	220,014	0	909,290
2042年度	平成54年度	5,232,770	0	1,846,678	151,485	0	0	1,166,572	2,951	0	50,234	188,927	0	930,362
2043年度	平成55年度	4,453,894	0	1,846,678	151,972	0	0	1,160,000	2,951	0	49,903	156,581	0	956,467
2044年度	平成56年度	3,649,399	0	1,846,678	150,059	0	0	1,145,171	2,951	0	49,278	123,823	0	975,021
2045年度	平成57年度	2,824,437	0	1,846,678	148,297	0	0	1,131,845	2,951	0	48,811	90,880	0	995,106
2046年度	平成58年度	1,977,629	0	1,846,678	148,100	0	0	1,123,535	3,020	0	48,348	58,993	0	1,019,214
2047年度	平成59年度	1,106,516	0	1,846,678	147,884	0	0	1,117,801	2,951	0	48,091	25,034	0	1,047,628
2048年度	平成60年度	206,773	0	1,846,678	147,897	0	0	1,103,529	2,951	0	47,399	0	0	1,059,081
2049年度	平成61年度	0	0	1,142,268	147,493	0	0	1,092,052	2,952	0	46,883	0	0	1,048,121
2050年度	平成62年度	0	0	241,640	61,168	0	0	318,383	1,221	0	16,797	0	0	302,807
2051年度	平成63年度	0	0	0										
計					16,507,741	0	67,926	54,300,539	159,253	48,369	2,190,158	14,116,472	48,369	38,153,163

(注1) 民営化時点(H17.10.1)の機構の未償還残高は、241,944億円(有利子債務223,477億円、出資金18,467億円)

(注2) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継した機構債務を反映し、平成22年度及び平成23年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。

(注3) 平成18年度から平成22年度までは実績値を、平成23年度は実績見込値を記載している。